

خبرها

گردهمایی دبیران کل احزاب اصلاح‌طلب برای اجماع

ایلنا: علی محمد غریبانی رئیس شورای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با اشاره به برگزاری جلسه اخیر شورای هماهنگی جبهه اصلاحات گفت: در جلسه اخیر شورا تصوب شد که با توجه به اهمیت موضوع ائتلاف و اجماع در بین اصلاح طلبان، جلسه هفته آینده شورا برای اتخاذ راهکارهای اجماع و تصمیم گیری نهایی در این زمینه با حضور دبیران کل احزاب تشکیل شود. وی با بیان اینکه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات نگران شرایط مجموعه جریان اصلاح طلب در انتخابات آینده است، گفت: امیدواریم جلسه آینده با حضور همه دبیران کل احزاب عضو در جبهه اصلاحات برگزار شود و شاهد اتخاذ تصمیمات خوبی در این زمینه باشیم. رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با بیان اینکه سعی شورا بر این است که جلوی انشعاب، اختلاف‌نظر و ناهماهنگی‌ها گرفته شود، خاطرنشان کرد: همه اصلاح طلبان بر ضرورت ائتلاف و هماهنگی با یکدیگر تاکید دارند و برنامه‌هایی برای رسیدن به این ائتلاف تدوین شده است که در حال اجرای پایبند آن هستیم. وی گفت: کسانی که به تصمیمات مصوب شده جبهه پایبند نباشند، باید در آینده پاسخگویی عواقب شکست‌ها و مشکلاتی که برای اصلاح طلبان ایجاد می شود، باشند. رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در ادامه با اشاره به تدوین لایحه لایحه نظام جامع انتخابات و با بیان اینکه در این لایحه تنگ‌نظری و انحصارگری مطلق مشهود است، گفت: شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با اظهار نگرانی از تدوین لایحه نظام جامع انتخابات، آن را برخلاف قانون اساسی می داند. وی افزود: سعی ما بر این است که با رایزنی و ارائه نظرات کارشناسی تا حد امکان مانع تصوب لایحه‌ای شوم که برخلاف قانون اساسی است و رای راستا با دوستان خود در مجلس شورای اسلامی را برآورده نخواهم کرد. غریبانی با بیان استفاده از پایگاه‌های بیسج در انتخابات محل اشکال است، گفت: انتخابات یک امر سیاسی است و وارد کردن یک نهاد نظامی به امور سیاسی، برخیزان قانون اساسی و فرمایشات امام(ره) است و در آینده مشکلاتی را برای جامعه ایجاد خواهد کرد.

کروبی: برای فضاوت زود است

ایسنا: مهدی کروبی دبیرکل حزب اعتماد ملی تصریح کرد که برای فضاوت درباره لایحه نظام جامع انتخابات باید به وی همچنین در ارتباط با تجمیع انتخابات گفت: به هر حال تجمیع برکاتی دارد و ممکن است تبعاتی نیز داشته باشد. این وی کار آزمایشی است که باید منتظر نتایج آن باشیم. کروبی همچنین درباره میانجیگری در حل مسئله حزب‌های محدود نیز گفت: اخیراً (روز دوشنبه) با دوستانم در این حزب جلسات خوبی داشتیم و صحبت‌ها و پیشنهادهایی شد که درصدد هستیم این پیشنهادها را پیگیری و عملی کنیم.

سمینار مشروطه در جامعه زنان

به مناسبت صمدین سالگرد انقلاب مشروطه امروز ساعت ۱۶ سمیناری در محل دفتر جامعه زنان انقلاب اسلامی واقع در خیابان سعدی شمالی، خیابان هدایت، پلاک ۱۹۱ برگزار می شود. گفتنی است که در این برنامه محمد بیسته نگار، مسعود پدرام، حبیب اله پیمان، رضا رئیس طوسی، عزت الهه سبحانی، فاطمه گورابی و مرضیه مرتاضی لنگرودی سخنرانی خواهند کرد.

مهدوی کنی کاندیدا نمی‌شود

ایسنا: سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت که «مهدوی کنی در انتخابات خیرگان شرکت نمی‌کند. وی همچنین گفت: «انتخاب برای انتخابات خیرگان کاندیدا نیستند و تاکنون جواب مثبتی در این ارتباط به ما نداده‌اند.» وی ادامه داد: «ایک دور در مورد مجموعه کاندیدها در جامعه روحانیت مبارز بحث و گفت‌وگو شد و تقریباً لیست از مطرح شدن خارج و روحانیت مبارز به پایان رسیده، اما در مرحله دیگر تا نقطه پایان هنوز باقی مانده است. وی در مورد حضور آقایان هاشمی و مصباح در انتخابات خیرگان گفت: «ظواهر موافقت آقای مصباح برابر حضور در انتخابات خیرگان به نتیجه رسیده است، ولی در مورد آقای هاشمی بحث و گفت‌وگو‌ها ادامه دارد.» وی همچنین گفت که تشکیل میزبوعش در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس و شورا‌ها نیز حضور داشته و به بیان مواضع خود در این انتخابات خواهد پرداخت.

تجدیدنظر برای سازگاری و شعله سعدی

ایسنا: پرونده محسن سازگارا در شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر مستقر در دادگاه انقلاب در حال رسیدگی است. پیش از این محسن سازگارا از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به شش سال حبس محکوم شده بود که این پرونده در دادگاه تجدیدنظر در بررس اوست. همچنین وی به یک سال حبس نیز محکوم شده بود که این محکومیت طبقه شده است. پرونده قاسم شعله سعدی که از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به یک سال و نیم حبس تعزیری محکوم شده بود نیز در مرحله تجدیدنظرخواهی قرار دارد. وی پس از محکوم شدن از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به یک سال و نیم حبس تعزیری نسبت به این رای اعتراض کرد و در پی این اعتراض پرونده در شعبه ۲۱ دادگاه تجدیدنظر مستقر در دادگاه انقلاب ارسال شد.

بیانیه کانون مدافعان حقوق بشر

ایلنا: کانون مدافعان حقوق بشر با انتشار بیانیه‌ای ضمن انتقاد از صدور حکم ۵ سال حبس تعزیری و ۵ سال محرومیت از حقوق اجتماعی برای عبدالفتاح سلطانی، عضو موسس این کانون، حکم مزبور را با موازین حقوقی منطبق ندانست.

توضیح

در پی درج خبری با عنوان «تکذیب دیدار حزب کار با کروبی» در صفحه ۴ روزنامه شرق مورخ ۸۵/۵/۱۱ مدیر سایت باشگاه خبرنگاران جوان توضیحاتی را ارائه کرد. در این توضیح آمده است: «مصاحبه با آقای منتجب‌نیا منور تابید خود ایشان بوده و نیز تاز صوبی این گفت‌وگو موجود می‌باشد که در صورت لزوم ارسال خواهد شد.»

گروه سیاسی، محمدجواد روح: در فاصله یک هفته تا کنگره نهم جبهه مشارکت، «حسین کاشفی» رئیس ستاد برگزاری این کنگره، صبح دیروز در نشست با خبرنگاران به پرسش‌های آنها درباره تحولات آتی در جبهه مشارکت پاسخ داد، خبری که مهرماه سال گذشته نخستین کنگره دوران زیست خارج از قدرت خویش را برپا کرد و هفته آینده کنگره‌ای را برگزار می‌کند که مهمترین نتیجه آن، ورود به دوران تازه‌ای است با دبیرکلی تازه. همان‌طور که پرسش‌های خبرنگاران در جلسه مطبوعاتی دیروز نشان می‌داد، گمانه‌زنی‌ها درباره چنانیشی «سیدمحمدرضا خاتمی» و نیز تحولاتی که پیش بییی می‌شود این حزب از رفتن خاتمی با امواج نهم، اصلی‌ترین موضوع مورد توجه محافل سیاسی و مطبوعاتی در مورد کنگره نهم جبهه مشارکت است. کنگره‌ای که بنا به گفته کاشفی «بررسی عملکرد تشکیلات در یک سال گذشته»، «بررسی راهبرد جبهه مشارکت در انتخابات خیرگان و شوراها»، «بررسی پیشنهادها موجود برای اصلاحات در اساسنامه» و «انتخاب شورای مرکزی، حیات داری و دبیرکل برای دوره دوساله» دستور کار آن است. رئیس ستادبرگزاری کنگره نهم جبهه مشارکت همچنین خبر داد که برای نخستین‌بار، رای گیری انتخابات شورای مرکزی و حیات داری در این کنگره به شکل مکتازه انجام خواهد شد.
فرزین آنکه برخلاف ادوار قبل نامزدهای شورای مرکزی از چند هفته قبل از کنگره امکان اعلام نامزدی پیدا کرده‌اند تا کنگره نهم شاهد جوی رقابتی تر میان داوطلبان باشد.

توافقی در کار نیست

پس از این مقدمات نوبت به خبرنگاران رسید تا پرسش‌های خود را از معاون دبیرکل جبهه مشارکت پرسند. پرسش اول که توسط خیرگزاری ایلنا مطرح شد، همانی بود که در ذهن دیگر خبرنگاران هم می چرخید: «گفته می‌شود گزینه‌های محدودی برای دبیرکلی مطرح هستند و مشخص شده که چه کسانی در کنگره اخیر زیاد مطرح شده، چنین بود، «اینکه گفته شود دبیرکل از قبل تعیین شده وواقعیت ندارد، چرا که دبیرکل از میان اعضای شورای مرکزی جدید انتخاب می‌شود و از اکنون معلوم نیست با توجه به طیف گسترده نامزدها، چه کسانی عضو شورای مرکزی آینده باشند.» معاون دبیرکل جبهه مشارکت البته یک احتمال را هم رد نکرد: «شاید افراد و گروه‌هایی درون حزب افرادی را در نظر نگرفته

ادامه از صفحه اول

■ در جنگ‌های گذشته بین اسرائیل و اعراب مقامات اسرائیلی در کمتر از ۱۰ رند به موفقیت می‌رسیدند. اما در این جنگ هنوز نتوانسته‌اند به موفقیت نسی برسند. آیا اسرائیل ضعیف‌تر از گذشته شده یا حزب الله بسیار قوی‌تر از ارتش سلاح‌های عربی است؟ من نه مدعی هستم حزب‌الله قوی‌تر از ارتش‌های منظم کشورهای عربی در جنگ‌های گذشته است و نه اسرائیل ضعیف شده است. جمال عبدالناصر در سال ۱۹۶۷ جنگی را رویبرخی می‌کرد که در حین نروایی، زمینی، دریایی، ارتش اعراب عربی قوی بود. ارتش‌های اعراب خیلی قوی بودند. اسرائیل نیز ضعیف نشده بلکه قدرت نظامی آن، در سال‌های اخیر بیشتر از همه کشورهای عربی بوده و خود را برای رویارویی با یک کشورمانی آماده کرده است. حتی با کمک آمریکا، سال‌های پیشکرالله نیز در اختیار گرفته است. مثل همین سیستم خدمتوشکی هوشمند که امروز از آنها استفاده می‌کند.

■ پس علت این طولانی شدن جنگ چیست؟

حزب الله و مقاومت اسلامی در سیستم جنگ‌های چریکی و غیرمنظم به مرحله‌ای رسیده که تاکنون هیچ جنبش و جریان چریکی‌ای در دنیا به آن سطح هنوز نرسیده‌اند. فلسطینی‌ها که زمانی سرآمد نیروهای آزادی‌بخش در دنیا بودند و در سال ۱۹۸۲ بیش از ۳۰ هزار چریک فدایی داشتند، نتوانستند در مقابل اسرائیل مقاومت کنند. اما الان حزب الله به سطحی رسیده که هیچ جنبشی نرسیده است.

■ حزب الله مسلح به چه نوع سلاحی است که نتوانسته تا این سطح پیشرفت کند؟

مجهز به دو سلاح است. یک نوع سلاح ظاهری است. همین موشک‌هایی که در اختیار دارد.

■ چه موشک‌هایی؟

موشک‌هایی که استفاده کرده. از کاتوشا گرفته تا موشک‌های ژلزالکی که تا آخرین نقطه نظام اسرائیل را می‌تواند هدف قرار دهد. چرا که مساحت آنکه ۲۷ هزار کیلومتر است. عرض آن ۱۲ – ۱۱ کیلومتر و در طول ۲۰۰ کیلومتر است. موشک ژلزال آن ۲۰۰ کیلومتر ۲۵۰ کیلومتر برد دارد که هیچ جایی از فلسطین که در اشغال اسرائیل است، وجود ندارد که موشک‌های حزب الله به آنجا نرسد.

■ سلاح دوم که گفتید حزب‌الله در اختیار دارد، چیست؟
جسارت و جرات است. ببینید ممکن است برخی کشورها دانش یک سلاح را داشته باشند اما جسارت استفاده از آن را ندارند. حزب الله هم دانش استفاده از سلاح‌ها را دارد و هم جسارت و جرات آن را. دانش حزب‌الله از نظر به کارگیری سلاح‌هایی که در اختیار دارد فوق‌العاده است.

■ حزب الله این دانش را از کجا به دست آورده است؟

مقداری از این دانش تجربی است و مقداری نیز کتابسی. ■ چگونه؟

بخشی از آن آموزش‌هایی است که حزب‌الله در ایران دیده است. در جبهه‌های جنگ این آموزش‌ها دیده شد. به عبارتی بسیاری از نیروهای ورزیده حزب‌الله کسانی هستند که در جنگ ۸ساله ما، در جبهه‌های ما بودند و اینجا عملیاتی را مستقیماً و یا زیر پوشش انجام می‌دادند.

■ آیا به غیر از جبهه‌ها آموزش دیگری هم داشته‌اند؟

بکسی از آموزش‌ها را حزب‌الله در لبنان دیده است. حضرت امام(ره) در سال ۱۹۸۲ با اعزام نیرو به سوریه و لبنان مخالفت و بیسج و تیپ و افتخار به لبنان نیرو وارد کردند، امام با این کار مخالفت کرد. من آن وقت سوریه بودم. مردم سوریه و لبنان از اینکه دیگر نیروهای ایران برای دفاع و مبارزه با اسرائیل به این کشورها نمی‌آیند، نگران بودند. من وقتی امدم خدمت امام رسیدم خیلی احساساتی شده بودم. با شور و حرارت و احساس صحبت می‌کردم. امام من را آرام کردند. برخورد امام مثل یک شخصیت نظامی باتجربه و دانش بالا بود. ایشان فرمودند نیرویی که برای مبارزه به میدان معرکه می‌رود، باید پشتیبانی شود. یعنی عقبه آن نیرو باید بسیار مستحکم باشد. ما چگونه می‌توانیم نیروهای سیه و بیسج را به سوریه و لبنان بفرستیم، درحالی‌که در پشتیبانی ما از عراق و ترکیه است. دو کشوری که در آن زمان با ما خوب نبودند.

عراق در اختیار رژیم بعث بود و ترکیه هم پیمان ناتو و سازمان ملل داشت. اینها فرمودند تنها راهی که وجود دارد این است که بروید و جوانان و نیروهای لبنان را آموزش بدهید، آماده و تجهیز کنید تا در کشور خودشان در مقابل اسرائیل دفاع کنند و آنچه را که حقوق ملت فلسطین و لبنان است استیفا کنند. از این لحاظ فضا

سیاسیست

انتخاب پیشاپیش دبیرکل ممکن نیست

گزارش کنفرانس خبری رئیس ستاد کنگره نهم جبهه مشارکت



باشند، اما این به معنای انتخاب پیشاپیش دبیرکل نیست. «کاشفی اضافه کرد که درون جبهه مشارکت آن قدر افراد توانمند و مطرح در سطح دبیرکلی وجود دارند که احتیاجی به توافق در بالا بر سر یک یا چند گزینه نباشد.

■ ائتلاف با همه اصلاح طلبان

خیرنگار ایرنا در پرسش بعدی خود از کاشفی درباره ائتلاف جبهه مشارکت با احزاب اصلاح‌طلب در انتخابات آتی و نیز احتمال ائتلاف با حزب «اعتماد ملی» پرسید. پاسخ جوی بود: «ما موافق و مدافع ائتلاف با همه گروه‌های اصلاح‌طلب هستیم هر جمع پندی‌ای که شورای هماهنگی جبهه اصلاحات برسد، بایدند خواهد هم می چرخید: «ستوال دیگر این خبرنگار هم یک شایعه بود که می‌شود جبهه مشارکت با انتخاب یک دبیرکل محافظه کارتر می‌خواهد به قدرت بازگردد و خود را حزبی در قالب نظام تعریف کند.» کاشفی در پاسخ، این شایعه را هم رد کرد اما کوشید پاسخی تحلیلی بدهد: «تغییر دبیرکل ربطی به بازگشت به قدرت ندارد. البته حزب به عنوان دولت سایه مطرح است و در عرصه‌های مختلف به دولت کنونی نفوذ دارد و در عوض برنامه‌هایی هم دارد. ما مترصد بازگشت به قدرت از طریق دموکراتیک و حضور در انتخابات آزاد و عادلانه هستیم اما این بازگشت ربطی به دبیرکل

کسی جرات خلع سلاح حزب‌الله را ندارد

جدیدی آغاز شد که آموزش نیروهای لبنانی بود و به تشکیل حزب‌الله و مقاومت منجر شد. که دیدیم پس از ۱۸ سال اسرائیل در برابر چنین نیرویی تن به شکست داد و از لبنان خارج شد. این مقاومت مورد حمایت مردم هم بود. رسانه‌های غربی که می‌دانید در جای‌جای لبنان هستند. شبکه‌های تلویزیونی صهیونیستی، آلمانی، و آمریکایی و . . در لبنان هستند. آنها هر روز به اورگان لبنانی سر می‌زنند و فیلم می‌گیرند. اگر در یک مورد فردی علیه حزب‌الله و جنگ صحبت می‌کرد، قطعاً تمام شبکه‌ها نه یک‌بار بلکه چندین بار آن را پخش می‌کردند. یک نفر نیست که علیه حزب‌الله و نصرالله سخن بگوید. دلیل آن نیز این است که پایگاه مقاومت در میان مردم قوی است. به حدی که احزاب مخالف حزب‌الله و مقاومت نیز مجبور به سکوت شده‌اند. حتی شدایدین مخالف حزب‌الله است که «جنب‌الط» است، امروز موافق حزب‌الله شده است.

■ در بحث دانش نظامی حزب‌الله، اشاره کردید که نتوانسته است خود را در جهان به یک سطحی رسانده که دیگران نتوانسته‌اند. در این سال‌ها از چه دانشی حزب‌الله بهره برده؟

حزب الله تجربه حدود ۱۸ ساله را با اسرائیل داشت. به همین خاطر با تاکتیک و تکنیک‌های اسرائیل کاملاً آشنا است. در این ۵-۶ سال نیز با فضای بازی که پیدا کرد، مجهز به انواع سلاح‌ها شد و سگ‌های مناسبی را برای خود مهیا کرد. الان در یک بیرون تمام مناطق که فرماندهان سیاسی نظامی حزب‌الله در سکوت داشتند، توسط اسرائیل با خاک یکسان شده است. در جنوب لبنان تمام راه‌ها تخریب شدند. تمام پایگاه‌های موشکی حزب‌الله را تخریب کردند. اسرائیل در چهار روز این اعلام کرد که ۱۵۶ پایگاه موشک‌انداز حزب‌الله را با خاک یکسان کرده است. اما بلافاصله، از همان نقاطی که بمباران شده، حزب‌الله موشک شلیک می‌کرد.

■ چگونه؟
پایگاه‌های پیشرفته ضدبمب بسازد. یکی از شبکه‌ها برای تلویزیونی نشان می‌داد که اسرائیل یکی از پایگاه‌های حزب‌الله را با خاک یکسان کرده است. اما بعد از سه بار بمباران در یک روز، از همان پایگاه ۲۵ موشک به طرف اسرائیل شلیک شد. اسرائیل وقتی از طریق هوایی موفق نشد، عملیات زمینی را در پیش گرفت. سر مرز لبنان یک مثلث از شهرهای بنت جبیل، مارون‌الراس و عین تارون وجود دارد. نزدیک دو هفته است اسرائیل در عقب پنج کیلومتری خاک لبنان آمده و مانده است. حتی در یک جنگ زمینی نیز اسرائیل شکست بسیار مفتضحانه‌ای خورد و از آنجا هم عقب‌نشینی کرد و دوباره به حمله هوایی روی آورد.

■ از صحبت شما می‌توان نتیجه گرفت که هم حزب‌الله و هم اسرائیل از مدت‌ها پیش به یک رویارویی می‌اندیشیدند. درست است؟

قطعاً. به خاطر اینکه حزب‌الله در دل کوه‌های لبنان نتوانسته است با پایگاه‌های پیشرفته ضدبمب بسازد. یکی از شبکه‌ها برای تلویزیونی نشان می‌داد که اسرائیل یکی از پایگاه‌های حزب‌الله را با خاک یکسان کرده است. اما بعد از سه بار بمباران در یک روز، از همان پایگاه ۲۵ موشک به طرف اسرائیل شلیک شد. اسرائیل وقتی از طریق هوایی موفق نشد، عملیات زمینی را در پیش گرفت. سر مرز لبنان یک مثلث از شهرهای بنت جبیل، مارون‌الراس و عین تارون وجود دارد. نزدیک دو هفته است اسرائیل در عقب پنج کیلومتری خاک لبنان آمده و مانده است. حتی در یک جنگ زمینی نیز اسرائیل شکست بسیار مفتضحانه‌ای خورد و از آنجا هم عقب‌نشینی کرد و دوباره به حمله هوایی روی آورد.

■ از صحبت شما می‌توان نتیجه گرفت که هم حزب‌الله و هم اسرائیل از مدت‌ها پیش به یک رویارویی می‌اندیشیدند. درست است؟

قطعاً. به خاطر اینکه حزب‌الله در دل کوه‌های لبنان نتوانسته است با پایگاه‌های پیشرفته ضدبمب بسازد. یکی از شبکه‌ها برای تلویزیونی نشان می‌داد که اسرائیل یکی از پایگاه‌های حزب‌الله را با خاک یکسان کرده است. اما بعد از سه بار بمباران در یک روز، از همان پایگاه ۲۵ موشک به طرف اسرائیل شلیک شد. اسرائیل وقتی از طریق هوایی موفق نشد، عملیات زمینی را در پیش گرفت. سر مرز لبنان یک مثلث از شهرهای بنت جبیل، مارون‌الراس و عین تارون وجود دارد. نزدیک دو هفته است اسرائیل در عقب پنج کیلومتری خاک لبنان آمده و مانده است. حتی در یک جنگ زمینی نیز اسرائیل شکست بسیار مفتضحانه‌ای خورد و از آنجا هم عقب‌نشینی کرد و دوباره به حمله هوایی روی آورد.

■ از صحبت شما می‌توان نتیجه گرفت که هم حزب‌الله و هم اسرائیل از مدت‌ها پیش به یک رویارویی می‌اندیشیدند. درست است؟

آینده ندارد. ضمن آنکه دبیرکل در جبهه مشارکت، اختیار مایلایط ندارد، بلکه او مجری تصمیمات شورای مرکزی و کنگره است. مثل مدیرعامل یک شرکت که مجری تصمیمات هیات‌مدیره و سهامداران است. «معاون دبیرکل جبهه مشارکت در ادامه تصریح کرد که این حزب، گرچه در حکومت جایی ندارد، اما همچنان خود را به قانون اساسی و نظام جمهوری اسلامی پایبند می‌داند.

■ ۴ میلیون رای داریم، روزنامه نداریم

خیرنگار خیرگزاری فارس هم چند ستوال با کاشفی مطرح کرد. اول، درباره مجوز ندادن به روزنامه ارگان جبهه مشارکت از سوی هیات نظارت بر مطبوعات،

پاسخ چنین بود: «ما کماتباتی را با وزیر ارشاد داشته‌ایم و نظرات و اعتراضاتمان را اعلام کرده‌ایم. حتی گفته‌ایم که شما در زمان رای اعتماد در مجلس وعده‌هایی دادید که با برخوردتان با درخواست جبهه مشارکت در تناقض است. جواب‌هایی که تاکنون از سوی وزارت ارشاد داده شده، قانع‌کننده نیست. به هر حال باید معلوم شود که نگاه دولت به احزاب، مطبوعات و موله آزادی چیست؟ ضمن آنکه ما درخواست ویژه‌ای هم از دولت نداریم. قحمان را طبق قانون اساسی می‌خواهیم. ما که حزب فعال هستیم که نامزدمان در انتخابات ۴ میلیون رای آورده است. آیا داشتن یک نشریه حق ما نیست؟» ستوال بعدی درباره افزایش انتقادات سایر اصلاح‌طلبان از جبهه مشارکت بود و اینکه وزیر سابق اطلاعات، «ابن حزب را عامل شکست

اصلاح طلبان معرفی کرده است. کاشفی در پاسخ گفت: «لادایل شکست اصلاح طلبان فقط درونی نبود، بلکه دلایل بیرونی هم داشت که از رد صلاحیت دکتر معین شروع شد و با آن اقدامات سازمان‌یافته در انتخابات ادامه یافت. اما که مجموعه اصلاح طلبان هم باید کلیت مجموعه را دید و تنها یک حزب را متمم نکرد. به نظر ما یکی از ضعف‌ها، عدم ائتلاف بود که خوبشبتانه اکنون تقریباً همه طیف‌ها بر ائتلاف تاکید دارند.» کاشفی درباره لایحه نظام جامع انتخاباتی هم

انتقادات جبهه مشارکت را اعلام کرد: «انتظار ما این است که نظام هرچه به پیش می‌رود، دامنه اختیارات مردم را اضافه کند، نه آنکه از آن بکاهد. «معاون دبیرکل جبهه مشارکت در پاسخ به این ستوال که «آیا با وجود این لایحه در انتخابات جبهه مشارکت خواهد کرد؟» گفت: «استراتژی ما سیاست‌ورزی است و در هر انتخاباتی به شرط آزاد، عادلانه و رقابتی بودن شرکت می‌کنیم، اما اگر دستمان را ببندند و گفتند شما کن، نمی‌کنیم.»

■ آمادگی تشکیلاتی برای انتخابات

خیرنگار ایسنا سئوالاتی را درباره دو انتخابات خیرگان و شوراها مطرح کرد که کاشفی اعلام کرد: «ما از مدت‌ها قبل دفتر انتخابات را در حزب سازماندهی کرده‌ایم و به لحاظ تشکیلاتی مشکلی نداریم، گرچه معتقدیم این مصوبه اشتباه بود.»

■ بالا رفتن از کوه مشکلات

آخرین پرسش را خیرنگار ایرنا پرسید: «با حاکمیت یک‌دست چه می‌خواهید بکنید؟» کاشفی پاسخ داد که این مثال آمیخت: «حزب باید مانند یک کوهشوره در کوه مشکلات بالا برود. ما نمی‌توانیم به خاطر مشکلات، مسئولیت خودرا کنار بگذاریم. کما اینکه یک روزنامه برای خودمان نداریم اما امیدوارم با برنامه‌ریزی و توسعه تشکیلاتی راهمای اهماور را هموار کنیم.» همین خیرنگار درباره موضع جبهه مشارکت در پرونده هسته‌ای هم پرسید که کاشفی خاتمی ادامه می‌یافت، به این وضع راضی نمی‌شیدم. ما به NPT پایبندیم و همین‌طور می‌خواهیم، اما اگر قرار باشد برخوردها یک طرفه به سرکردگی آمریکا صورت گیرد، نمی‌پذیریم.»

بالاترین از کوه مشکلات

خیرنگاران کیف‌های خود را جمع کرده بودند و در حال رفتن بودند که کاشفی می‌گوید پرسشی را که انتظار می‌کشید، نشنیده بود. مشکلاتی که ستاد برگزاری کنگره نهم برای تهیه محل برگزاری داشت و باعث شد یک ماه کار به تعویق بیفتد. کاشفی در این مورد با لحنی گام‌آزمیز گفت: «امامان دولتی که برای سایر احزاب کار گروه‌ها اجازه داده می‌شوند، حاضر به انعقاد قرارداد با حزب مشارکت نشدند و در نتیجه ما در مجتمع مذهبی امیرالمومنین مراسم خود را برگزار می‌کنیم. بد نیست خیرنگاران این برخوردهای دوگانه و مشکلاتی که برای یک حزب قانونی ایجاد می‌شود، به اطلاع افکار عمومی برسانند.»

و پشت نهر لیبانی رفت اما باز به علت داشتن سلاح‌های موشک دوربرد، رعد ۲ و ۱ و حتی کاتیوشاهای می‌توانند تا ۳۰ کیلومتر خاک اسرائیل را هدف قرار دهند. حتی موشک‌های خبیر ۲ و ۱، حزب‌الله تا عمق ۱۲۰ و ۲۵۰ کیلومتری خاک اسرائیل را می‌زنند. در هر صورت این جنگ، جنگی نیست که مورد خواست آمریکا و اسرائیل باشد. تا الان شکست آنها را در پی داشته است.

■ نکر می‌کنید شروع جنگ به نفع حزب‌الله بود؟

بحث الان این نیست که به نفع حزب‌الله بود یا به نفع اسرائیل. هم حزب‌الله اعلام کرده که این جنگ برای ما جنگ مرگ و حیات است و هم شیمون پروز از طرف اسرائیل اعلام کرد که این جنگ برای اسرائیل حکم مرگ و حیات را دارد. حزب‌الله می‌دانست که چه دو اسیر را بگیرد و چه آن دو را نکیرد، چنین جنگی را در پیش دارد. به همین خاطر اقدام به ضربیه پیشه‌شدند. زیرا در آغاز جنگ آن کسی که ضربه اول را بزنند، از نظر تفوق روحی و روانی می‌تواند جنگ را برده باشد. اگر حزب‌الله این عملیات را انجام نداد و اسرائیل شروع نکرده بود، خیلی با اینکه حزب‌الله دست ببر داشته باشد متفاوت است. الان وضعیت اینگونه است که حزب‌الله در یک عملیات صرفاً نظامی وارد شده و ضربه‌ای را به اسرائیل زده است. کاری به غیرنظامیان نداشته و دو تا اسیر گرفته و تعدادی را به هلاکت رسانده و تعدادی نیز مجروح شده‌اند. اگر اسرائیل برنامه‌ای از پیش تعیین شده نداشت به صورت طبیعی وارد درگیری نظامی می‌شد. منطقاً را اشغال می‌کرد تا بعد اسرائی خود را پس بگیرد. اما اسرائیل نیز نکرد یعنی برای آزادی او اسیر وارد جنگ شد. برای هدفی که از پیش داشت وارد جنگ شد. لذا وقتی ضربه خورد، جنون‌وار وارد جنگ شد و حتی نیروهای سازمان ملل نیز مورد هدف قرار داد. معتقدم نیروهای سازمان ملل نقش جاسوس را برای اسرائیل در این سال‌ها بازی کرده‌اند. اما اسرائیل به آنها نیز رحم نکرد.

■ شما عنوان کردید که این جنگ حکم مرگ و زندگی را برای دو طرف دارد. با این حساب اینکه جنگ را چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟

اصولاً اگر بگر به همین شکل تمام شود، پیروزی بزرگی نصیب موشک‌های حزب‌الله شده است. ■ به این «شکل» یعنی آتش‌بس است؟
بله. اگر آتش‌بس اعلام شود و اسرائیل نتوانسته باشد که هیچ جایی را در لبنان بگیرد، پیروزی از آن حزب‌الله خواهد بود. چون نه جایی را گرفته و نه طرف اسرائیل شکست خورده را خلع سلاح کند یا پایگاه‌های آن را بگیرد. این شکست اسرائیل است. ■ حزب‌الله از آتش‌بس موافق است؟

حزب‌الله اعلام می‌کند که برای آتش‌بس و مارون‌الراس و عین تارون وجود دارد. نزدیک دو هفته است اسرائیل در عقب پنج کیلومتری خاک لبنان آمده و مانده است. حتی در یک جنگ زمینی نیز اسرائیل شکست بسیار مفتضحانه‌ای خورد و از آنجا هم عقب‌نشینی کرد و دوباره به حمله هوایی روی آورد.

■ در این جنگ، حزب‌الله از آنجا عقب رانده شود که به نوعی خلع سلاح نیز رخ داده است.

نه، خلع سلاح حزب‌الله که الان مطرح شده چنین است که در مجتمعاتی از لبنان این گروه دیگر اسلحه نداشته باشند. تبدیل به یک حزب سیاسی شود و کلیه سلاح‌های خود را تحویل ارتش دهد.

■ در واقع همان قطعه‌نامه ۱۵۵۹ اجرا شود.

بله. اما الان چون حتی‌کس در لبنان جرات ندارد از خلع سلاح حزب‌الله سخن بگوید لذا خط حائل مطرح شده است و اینکه حزب‌الله پشت نهر لیبانی قرار بگیرد. این به معنای خلع سلاح حزب‌الله نیست. قرار است نیروهای سازمان ملل و ارتش لبنان در آنجا مستقر شوند. اگر همین نیز رخ دهد، از طرف آمریکا و اسرائیل یک عقب‌نشینی محسوب می‌شود.

■ چرا عقب‌نشینی؟ شما می‌گویید نیروهای سازمان ملل جاسوس اسرائیل هستند. قرار قرار است همین نیروها با هدایت آمریکا در این محل مستقر شوند. آیا این عقب‌نشینی برای حزب‌الله محسوب نمی‌شود که خاک خود را از دست داده است؟

حزب‌الله که هنوز آن را نپذیرفته است. حزب‌الله تلویحاً گفته چرا نیروهای حائل پایبند به خاک لبنان، برودن در خاک اسرائیل مستقر شوند. معلوم نیست که حزب‌الله این را بپذیرد که نیروهایش به پشت آن خط حائل بیایند. اسرائیل ادعا می‌کند که این منطقه حائل پایگاه‌های حزب‌الله است مستقر است اسرائیل باید از آنها عقب‌نشینی کند. زیرا آنجا خاک اسرائیل را به راحتی هدف قرار می‌دهد. ما می‌گوییم به فرض که حزب‌الله پذیرفت

سال سوم ■ شماره ۸۲۵ شرق

خبرها

نشست گفتمان اصولگرایی در مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری

ایسنا: ذاکر اسفهان‌ی رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری در مراسم گشایش نخستین جلسه نشست‌های «گفتمان اصولگرایی» نقطه رشد گفتمان اصولگرایی را سال ۱۳۸۰ عنوان کرد و طی مسیر فکری و فرهنگی چهار ساله تا ۱۳۸۲ را دوران تبدیل این رویکرد به یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین کنیم. در ادامه این برنامه «بهر روز که یک گفتمان اصلی دانست. وی اشاره مقام معظم رهبری به منشور اصولگرایی را اصلی‌ترین بهانه برای حرکتی نو در جهت تعیین این نگرش اصیل انقلابی خواند و افزود: در این سلسله نشست‌ها برائیم نکات اصلی مورد اشاره معظم‌له را به عنوان شاخص‌های منشور اصولگرایی با بررسی علمی و تبیین تئوریک تدوین